
Contacto

Teléfono +34 918930004
Fax +34 918932547
Correo Electrónico juridico3@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, s/n
(28350) Ciempozuelos España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 72C/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Ciempozuelos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-ciempozuelos.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración y suministro de comidas populares - tres lotes.

El objeto de este contrato es establecer las cláusulas administrativas y condiciones generales que regirán, juntoDescripción 
a las Prescripciones Técnicas, la contratación del servicio de elaboración y suministro en exterior al aire libre, de las
comidas populares que el Ayuntamiento ofrecerá a los vecinos con motivo de la celebración de las fiestas locales durante
los años 2024 y 2025.
Valor estimado del contrato 31.680 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.680 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.800 EUR.

Clasificación CPV
55523000 - Servicios de suministro de comidas para otras empresas e instituciones.
55321000 - Servicios de preparación de comidas.

Plazo de Ejecución
7 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución del contrato es de siete (7) días ejecutados en los años 2024 y 2025.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.ayto-ciempozuelos.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8lgLYZnqDr4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Paella popular Fiestas de San Isidro

La PAELLA POPULAR de las fiestas de San Isidro, el sábado 10 de mayo de 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 6.050 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.050 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JORGE PEREZ BAYO
NIF ***2864**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BENIGAFULL 56
(12600) VALL DE UXO España

Contacto

Teléfono +34 615355413
Correo Electrónico comercial@labambinacatering.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.950 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.445 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/09/2024

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yWDlwH/CDz/x%2B0qz5184L23LIX47gCy/kFyK7o0qAbXjVu4h35UNDRpll3jSDPuuJTpTrXx6zd4kOW%2BKFL3bNNGbn9By1ZuQKHu/JCCnMZUC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 13/09/2024
Observaciones: FORMALIZADO POR ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Guiso popular y reparto de pinchos de tortilla.

Guiso popular y reparto de pinchos de tortilla de patata de Fiestas Patronales 2024 y 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 14.850 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.850 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JORGE PEREZ BAYO
NIF ***2864**
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

BENIGAFULL 56
(12600) VALL DE UXO España

Contacto

Teléfono +34 615355413
Correo Electrónico comercial@labambinacatering.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.890 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.179 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización Del 13/09/2024 al 13/09/2024

Observaciones: FORMALIZADO POR ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.980 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Comida de homenaje al mayor

Servicio de comida de homenaje al mayor 2024 y 2025Descripción 
Valor estimado del contrato 10.780 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.780 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.800 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JORGE PEREZ BAYO
NIF ***2864**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

BENIGAFULL 56
(12600) VALL DE UXO España

Contacto

Teléfono +34 615355413
Correo Electrónico comercial@labambinacatering.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.980 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.878 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 12/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: FORMALIZADO POR ADJUDICACION

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION SN
(28350) CIEMPOZUELOS España

APERTURA ESTIMADA OFERTA
ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 27/08/2024 a las 10:30 horas

Contacto

Correo Electrónico laura.diego@ayto-ciempozuelos.org

Dirección Postal

PLAZA DE LA CONSTITUCION
(28350) CIEMPOZUELOS España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CIEMPOZUELOS

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto simplificado abreviado con un valor estimado inferior a 35.000.-€
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0TCjx5LkTvlrhBl EHQFSKA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE I

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0TCjx5LkTvlrhBlEHQFSKA%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

LOTE II
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
LOTE III

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

MEJORA LOTE I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
MEJORA LOTE II

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

ID 0000014153775 |  2024-000968632 | Fri, 13 Sep 2024 09:21:55:505 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78489590414961876112295266163086241727 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


